АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2018 №9 708

г. Качканар
О внесении изменения в муниципальную программу

«Молодежная политика вКачканарском городском округе»
на 201 7 - 2022 годы» ’

В целях приведения муниципальной программы «Молодежная политика
в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы» в соответствии
с решением Думы Качканарского городского округа № 80 от 18.07.2018
«О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа
от 20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2018
год и плановый период 2019-2020 годы» и Постановлением Правительства
Свердловской области от 22.06.2018 № 390-ПП «О распределении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,
в 2018 году», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика
в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 02.12.2016 № 1272, следующее изменение:

1) в Паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить
в новой редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной
финансирования программы — 181 904,4 тыс. рублей, в том числе:
муниципальной областной бюджет — 7 066,9 тыс. рублей;
программы местный бюджет — 113 936,0 тыс. рублей;
по годам реализации, внебюджетные — 60 901,5 тыс. рублей,

›

№ (тім-{№. ьъ‘ жизням-дэ. ‘Гъ
Таш.№Ц41ЬЫ. 65453002061 Зина 136! П. ‚2811. 1- 1500 за

тыс. рублей в том числе по годам:
2017 год — 25 206,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 3 221,1 тыс. рублей;
местный бюджет —- 14 291 ‚5 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 7 693,4 тыс. рублей.

2018 год — 30 902,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 3 845,8 тыс. рублей:
местный бюджет — 16 568,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 10 488,1 тыс. рублей;

2019 год — 17 157,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 11 787,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники — 5 370,0 тыс. рублей.

2020 год —— 15 787,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 10 787,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 5 000,0 тыс. рублей.

2021 год — 44 426,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 29 851,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 14 575,0 тыс. рублей.

2022 год — 48 426,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 30 651,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 17 775,0 тыс. рублей.

2) в Паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем подпрограммы —— 55 029,1 тыс. рублей,
в том числе: областной бюджет — 4234,4 тыс. рублей;
местный бюджет — 17 777,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 33 017,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2017 год — 8 346,3 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 1 338,5 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 5 007,8 тыс. рублей.

2018 год — 13 432,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 2 895,9 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 477,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 8 059,7 тыс. рублей.

2019 год — 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 3 000,0 тыс. рублей.

2020 год — 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 3 000,0 тыс. рублей.

2021 год — 11 625,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 4 650,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 6 975,0 тыс. рублей.

2022 год — 11 625,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 4 650,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 6 975,0 тыс. рублей.

3) в Паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» первый абзац читать в новой редакции:

«Общий объем подпрограммы — 33 217,5 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 81,4 тыс. рублей;
местный бюджет — 6 562,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 26 574,0 тыс. рублей»

4) в Паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» третий абзац читать в новой редакции:
«2018 год — 2 573,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет — 14,6 тыс. рублей;
местный бюджет — 500,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 2 058,4 тыс. рублей.

5) в приложение № 1 к Подпрограмме в колонке 5 строки 11 цифру «2»
заменить на «4»

6) приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции, в

СООТВСТСТВИИ С ПРИЛОЖСНИСМ К настоящему ПОСТаНОВЛСНИЮ.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Заместитель главы администрации А.А. Ярославцев
Качканарского городского округа
по экономике и стратегическому р
исполняющему полномочия Главы
Качканарского городского округа

ПЛАНМЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕЪП/ПОМУШ/ЦП/ШАЛЬНОЙПРОГРАММЫ
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА в КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2017 _ 2022 ГОДЫ»

Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 14.08.2018 №9 708

Приложение№ 2 К Программе

наименование МЕРОПРИЯТИЯ Объем расходов на ВЬППОЛНСНИЯ МСРОПРИЯТИЯ за СЧВТ всех ИСТОЧНИКОВ Номер строки' Источники расходов на финансирование ресхрсного обеспечения, тыс. руб. целевых
"ПОКЯЗЯТСЛВИ,

на
всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 джаз?“

.№ добавлены
стр. „ мероприятия

1
ЁЁЁЁЗ$$$/1511331352821?ЁЕОИ 181 904,4 25 206,0 30 902,4 17 157,0 15 787,0 44 426,0 48 426,0

2 областной бюджет 7 066,9 3 221,1 3 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0
3 местный бюджет 113 936,0 14 291,5 16 568,5 11 787,0 10 787,0 29 851,0 30 651,0
4 внебюджетные источники 60 901,5 7 693,4 10 488,1 5 370,0 5 000,0 14 575,0 17 775,0
5 Прочие нужды

6
ЁЁЁЁЁЮ направлению «прочие НУЖДЫ)” В ТОМ

181 904,4 25 206,0 30 902,4 17 157,0 15 787,0 44 426,0 48 426,0

7 областной бюджет 7 066,9 3 221,1 3 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0
8 местный бюджет 113 936,0 14 291,5 16 568,5 11 787,0 10 787,0 29 851,0 30 651,0
9 внебюджетные источники 60 901,5 7 693,4 10 488,1 5 370,0 5 000,0 14 575,0 17 775,0
10 Подпрограмма 1 «Молодёжь и город»
11 Всего по подпрограмме 1, в ТОМ числе: 93 657,8 14 215,2 14 896,6 9 657,0 8 287,0 23 301,0 23 301,0
12 местный бюджет 89 596,7 11 829,4 13 591,3 9 287,0 8 287,0 23 301,0 23 301,0

2

13 внебюджетные источники 1 310,0 570,0 370,0 370,0 0,0 0,0 0,0
14 областной бюджет 2 751,1 1 815,8 935,3 0,0

'

0,0 0,0 0,0
15 Прочие нужды

'

16 512522?" направлению «ПРО‘Ше НУЖдЫ”= В том 93 657,8 14 215,2 14 896,6 9 657,0 8 287,0 23 301,0 23 301,0

17 местный бюджет 89 596,7 11 829,4 13 591,3 9 287,0 8 287,0 23 301,0 23 301,0
18 внебюджетные источники 1 310,0 570,0 370,0 370,0 0,0 _0,0 0,0
19 областной бюджет 2 751,1 `_1 815,8 935,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1. Организация и проведение
мероприятий по работе с молодежью, в том 93 545,8 14 215,2 14 896,6 9 657,0 8 287,0 23 245,0 23 245,0

20 числе: 4, 5, 6, 7
21 облаСтной бюджет 2 751,1 1 815,8 935,3 0,0 0,0 0,0 0,0
22 местный бюджет 89 484,7 11 829,4 13 591,3 9 287,0 8 287,0 23 245,0 23 245,0
23 внебюджетные источники 1 310,0 570,0 370,0 370,0 0,0 0,0 0,0

‚1‚'1' организа?“ деяЁеЛЬНОСТИ № 74 718,7 10 108,4 12 376,3 9 657,0 8 287,0 17 145,0 17 145,024 Молодежныи центр всего, в том числе:
25 местный бюджет 73 408,7 9 538,4 12 006,3 9 287,0 8 287,0 17 145,0 17 145,0
26 внебюджетные источники 1 310,0 570,0 370,0 370,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятия, направленные на поддержку
молодежных инициатив, развитие молодежного
творчества, организацию досуга молодежи,
поддержку детских И молодежных движений, 1 480,3 126,0 154,3 0,0 0,0 600,0 600,0
органов молодежного самоуправления,
вовлечение молодых граждан в социально

27 активную деятельность, всего, в том числе:
28 местный бюджет 1 446,0 126,0 120,0 0,0 0,0 600,0 600,0

областной бюджет 34,3 0,0 34,3 0,0 0,0 0,0 0,0
1.3. Формирование культуры безопасности и
здорового образа жизни среди молодежи,
профилактика асоциальных заболеваний,
правонарушений и безнадзорности, экстремизма 650,0 0,0 50,0 0,0 0,0 300,0 300,0
в молодежной среде И сфере информационной
политики

29 всего, в том числе: ,

30 местный бюджет 650,0 0,0 50,0 0,0 0,0 300,0 300,0
31 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Развитие сети муниципального учреждения 6 200,0 2 600,0 1 600,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,032 по работе с молодежью, в том числе.
33 местный бюджет 4 100,0 1 300,0 800,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
34 областной бюцжст 2 100,0 1 300,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Укрепление материально-технической базы. 2 785,7 534,7 251,0 …) 0,0 1 000,0 1 000,035 учреждения по работе с молодежью в том числе.
36 МССТНЫЙ бюджет 2 450,0 300,0 150,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
37 ОбЛЗСТНОЙ бюджет 335,7 234,7 101,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. создание и обеспечение деятельности
1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,038 молодежных «коворкинг-центров», в том числе:

39 местный бюджет
Г

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0
40 областной бюлжст 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0

1.7. Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и
ПРИОбРСТСНЁЮ ОБОРУДОВ‘ШИЯ’ инвентаря для 6 711,1 846,1 465,0 0 о 0 0 2 700 0 2 700 0организации, занимающихся патриотическим ’ ’ ’ ’

воспитанием и допризывной подготовкой к
41 военной службе всего, в том числе: Ь __ |

42 местный бюджет 6 430,0 4 565,0 465,0 0,0 0,0 2 700,0 2 700,0
43 областной бюджет 281,1 281,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Обеспечение доступности
объектов и услуг в сфере молодежнои политики 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0 56,0для инвалидов и других маломобильных групп

44 населения, в том числе:
45 местный бЮДжст 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0 56,0
46 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»
47 Всего ПО подпрограмме 2, В ТОМ числе: 55 029,1 8 346,3 13 432,8 5 000,0 5 000,0 11 625,0 11 625,0
48 областной бюджет 4 234,4 1 338,5 2 895,9 0,0 0,0 0,0 0,0
49 местный бюджет 17 777,2 2 000,0 2 477,2 2 000,0 2 000,0 4 650,0 4 650,0
50 внебюджетные ИСТОЧНИКИ 33 017,5 5 007,8 8 059,7 3 000,0 3 000,0 6 975,0 6 975,0
51 Прочие нужды ,

всего по направлению «ПРОЧИС НУЖДЫ», В ТОМ

4

52 числе: 55 029,1 8 346,3 13 432,8 5 000,0 5 000,0 11. 625,0 11 625,0

53
' областной бюджет 4 234,4 1 338,5 2 895,9 0,0 0,0 0,0 0,0

А

54 местный бюджет 17 777,2 2 000,0 2 477,2 2 000,0 2 000,0 4 650,0 4 650,0 _
55 внебюджетные ИСТОЧНИКИ 33 017,5 5 007,8 8 059,7 3 000,0 3 000,0 6 975,0 6 975,0

мереприятие 3“ Обеспечением жильем МОЛОДЫХ 55 029,1 8 346,3 13 432,8 5 000,0 5 000,0 11 625,0 11 625,056 семей, проживающих на территории округа 11
57 областной бюджет 4 234,4 1 338,5 2 895,9 0,0 0,0 0,0 0,0
58 местный бюджет 17 777,2 2 000,0 2 477,2 2 000,0 2 000,0 4 650,0 4 650,0
59 внебюджетные источники 33 017,5 5 007,8 8 059,7 3 000,0 3 000,0 6 975,0 6 975,0
60 Подпрограмма 3. «Предоставление поддержки молодым семьям городского округа, на улучшение жилищных условий»
61 Всего по подпрограмме 3, в ТОМ числе! 33 217,5 2 644,5 2 573,0 2 500,0 2 500,0 9 500,0 13 500,0

_

62 областной бюджет г. 81,4 66,8
.

14,6 0,0 [ 0,0 0,0 0,0
63 местный бюджет 6 562,1 462,1 500,0 500,0 500,0 1 900,0 2 700,0
64 внебюджетные источники 26 574,0 2 115,6 2 058,4 2 000,0 2 000,0 7 600,0 10 800,0
65 Прочие НУЖДЫ

Всего по направлению «прочие нужды», в том
66 числе: 33 217,5 2 644,5 2 573,0 2 500,0 2 500,0 9 500,0 13 500,0

67 областной бюджет 81,4 66,8 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0
68 местный бюджет 6 562,1 462,1 500,0 500,0 500,0 1 900,0 2 700,0

›

69 внебюджетные источники 26 574,0 2 115,6 2 058,4 2 000,0 2 000,0 7 600,0 10 800,0
Мероприятие 4. Предоставление поддержки

‘

молодым семьям, на улучшение жилищных 33 217,5 2 644,5 2 573,0 2 500,0 2 500,0 9 500,0 13 500,0
70 условий, в том числе: 15
71 областной бюджет 81,4 66,8 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0
72 местный бюджет 6 562,1 462,1 500,0 500,0 500,0 1 900,0 2 700,0
73 внебюджетные источники 26 574,0 2 115,6 2 058,4 2 000,0 2 000,0 7 600,0 10 800,0

В.С. Прилуцкая, 6 97 16